
به دلیل رهاسازی پساب های چندین ساله

تب آلودگی کویر اشتهارد را فراگرفت
میز خبر

قدس: کویر اشتهارد یا قشلاق حسین خانی که 
به نام کویر»قارپوزآباد« هم شناخته می شود، 
یکی از جاذبه های طبیعی و پتانسیل های 
گردشگری است که این روزها حال خوشی 
نداشته و به سبب مشکلات زیست محیطی تب 

آلودگی این منطقه را فراگرفته است.
این کویر در شمال شهرستان اشتهارد و جنوب 
شرقی مهرشهر کرج در استان البرز واقع شده 
است که به دلیل تعرض های بی نهایت و 
استخراج بی رویه، گنبدهای نمکی حاشیه کویر 

را بشدت تخریب کرده است.
از هنگامی که پای صنعت به این منطقه باز 
شده است، طبیعت کویری و محیط زیست این 
منطقه در معرض تهدید جدی قرارگرفته است. 
بی تدبیری برخی مدیران صنایع سبب شده 
که علاوه بر هوای شهرستان اشتهارد، دشت 
کویری و طبیعت این منطقه دستخوش 
آلاینده ها شود.این بی تدبیری نه تنها 
زیبایی های طبیعی را در معرض نابودی قرار 
داده، بلکه مردم اشتهارد نیز از پیامدهای منفی 

و بسیار ناخوشایند آن بی نصیب نمانده اند. 
حدود 20 سال از راه اندازی بزرگ ترین شهرک 
صنعتی کشور در اشتهارد می گذرد و بیش از 
800 واحد صنعتی با تولید محصولات مختلف 
در آن مشغول فعالیت هستند که روزانه مقادیر 
زیادی پساب و فاضلاب صنعتی تولید و روانه 
زمین های منطقه کرده اند و تب آلودگی این 

کویر را بالابرده اند.
تصفیه خانه شهرک صنعتی اشتهارد در سال 
1384 که برای تصفیه حدود سه هزار مترمکعب 
در روز و کنترل روزانه دو هزار میلی گرم بر 
لیتر گاز co2 مورد بهره برداری قرار گرفت 
نیز نتوانست مشکل زیست محیطی منطقه 
را برطرف کند. سال هاست که حوضچه های 
ساخته شده برای این تصفیه خانه حاوی هزاران 
لیتر فاضلاب و پساب تصفیه نشده و آب سیاه 
رنگ و بدبو، خاطر شهروندان اشتهاردی را آزرده 
است و صاحبان صنایع که قادر به تصفیه آن 
نشدند از طریق لوله کشی غیرقانونی به سوی 
زهکشی و زمین های کشاورزی آن ها را روانه 
کردند.بسیاری از کشاورزان آب کشاورزی شان 
به پساب صنعتی که از انواع اسیدها، روغن های 
سوخته و... تشکیل شده، آلوده شده است.بعضی 
از کشاورزان که به جز کار کشاورزی درزمینهٔ 
پرورش ماهی نیز فعالیت می کنند، نه تنها بعضی 
از محصولاتشان تا 100 درصد از بین رفته، بلکه 

ماهیان پرورشی خود را که به هزاران قطعه 
می رسد نیز به طور کامل از دست داده اند. 

 زهکش ها آسیب دیدند 
کارشناسان جهاد کشاورزی شهرستان اشتهارد 

نسبت به این عملکرد تخریبی 
صنعتی  شهرک  مسؤولان 
اعتراض داشته و معتقدند: این 
پساب ها، زهکش های کشاورزی 
را که میلیون ها ریال صرف 
ساخت آن ها شده است، آلوده 
کرده و باید هزینه گزاف تری نیز 
برای لایروبی آن ها انجام شود. 

به گفته این کارشناسان یک 
سوم از اراضی 5 هزار هکتاری 
کشاورزی این شهرستان در 
آلودگی شده  درازمدت گرفتار 
است. رئیس اداره حفاظت 

محیط زیست شهرستان اشتهارد در این زمینه 
می گوید: موضوع این فاضلاب ها به حدود یک 
دهه گذشته برمی گردد و از ابتدا جانمایی 
محل حوضچه ها و تصفیه خانه شهرک صنعتی 

نادرست بود و در محل نامناسبی ایجاد شد. 
علی ناصری بیان می کند: این پساب صنعتی 

به دلیل آلودگی بالایی که داشت، تصفیه خانه 
شهرک قادر به تصفیه و پالایش آن نبود و مقرر 
شد، ابتدا این فاضلاب ها به تصفیه خانه اشتهارد 
انتقال داده شده و یک تصفیه اولیه بر روی 
آن انجام شود و سپس برای تصفیه نهایی و 
قابل استفاده شدن آن برای 
مصارف دوباره در بخش صنعت 
و کشاورزی به تصفیه خانه 

شهرک صنعتی بازگردد. 
وی همچنین با تصور اینکه 
آب های هدایت شده بسوی 
مزارع کشاورزی تصفیه شده 
باید  است، گفت: کشاورزان 
از این اتفاق خشنود باشند و 
این آبی است که 10 سال دپو 
شده و اگر مدیریت نمی شد به 
آب های سطحی منتقل شده و 

آن ها را نیز آلوده می کرد. 
این در حالی است که رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست اشتهارد پس از اطلاع از تصفیه 
نشدن و آلوده شدن زمین های کشاورزی این 
شهرستان، گفت: هر کشاورزی که به این 
وضعیت دچار شده، می تواند به ادارات مربوطه 

مراجعه کند و شکایت خود را ارایه دهد. 

 جانمایی اولیه اشکال داشت
فرماندار اشتهارد گفت: از ابتدا جانمایی 
تصفیه خانه شهرک صنعتی مناسب نبود 
و بدون مطالعه این تصفیه خانه را در محل 
بادهای شهر اشتهارد قراردادند که اشتباه 
بزرگی بود و بقیه معضلات به تبع آن ایجاد شد.
ابوالفضل اینانلو افزود: اکنون مسؤولان شهرک 
صنعتی در حال استانداردسازی تصفیه خانه 
شهرک هستند تا دستگاه های تصفیه به طور 

کامل استاندارد شود. 
وی با اشاره به اینکه اکنون 120 واحد تولیدی 
آلاینده در این شهرک وجود دارد، اظهار 
داشت: محیط زیست برای رفع این معضل 
باید فکر اساسی کند تا آب هایی که از سال ها 
قبل انباشته شده، به طور کامل به فضای 
تصفیه خانه آورده شود تا آب های زیرزمینی را 
آلوده نکند، ولی آلایندگی آن به قدری بالاست 
که تصفیه خانه قدرت پاک کردن آلایندگی ها 

را ندارد. 
فرماندار اشتهارد با ابراز تأسف از این وضعیت 
گفت: کشاورزان متضرر به فرمانداری مراجعه 
کنند و به طور حتم به مشکل آنان تا برطرف 
شدن نهایی و رفع اشکال شهرک صنعتی 

رسیدگی می شود. 

نماینده مردم کرج در مجلس:
  برخی افراد شوراها را محل دستیابی به 

اهداف خود می دانند
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس 
بر ضرورت نظارت استانداری ها بر عملکرد اعضای 
شوراهای شهر و روستا تأکید کرد و گفت: برخی افراد شوراها را 

محل دستیابی به اهداف خود می دانند. 
به گزارش قدس آنلاین، 
محمدجواد کولیوند در 
خصوص ضرورت نظارت 
بر عملکرد شوراهای 
شهر، اظهار کرد: این گونه 
اعضای  از سوی  اقدامات 
شوراهای شهر اشتباه و 
تخلف است که باید با آن 
برخورد شود، هرچند که 

در حال حاضر نظارت بر عملکرد شوراها برای جلوگیری از 
کاهش تخلفات وجود دارد و استانداری ها بر این موضوع باید 

نظارت کافی داشته باشند.
نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی گفت: مهم ترین 
راهکار برای کاهش تخلفات در شهرداری و شوراهای شهر 
رعایت قانون است.وی با تأکید بر رعایت قانون توسط 
شوراهای شهر در موضوعات مختلف، افزود: اینکه در برخی 
شهرها و استان ها شهرداران شهرها یا اعضای شورای شهر 
تخلفاتی را انجام می دهند، نشان از رعایت نکردن قانون دارد 
البته این موضوع بسیار محدود است و نمی توان آن را به تمامی 

شهرداری ها و شوراهای شهر کشور تعمیم داد.
کولیوند با اشاره به اینکه مصوبات شوراها در فرمانداری ها 
بررسی می شود، گفت: در حال حاضر کمیته تطبیق بر 
مصوبات شوراها نظارت داشته و انحرافات را استخراج می کند.
وی بابیان اینکه امکان خطا و اشتباه برای هر فردی در هر 
پستی وجود دارد، افزود: اینکه می گویند، شوراها محل بروز 
تخلفات است به هیچ عنوان قابل قبول نیست زیرا از میان یک 
هزار و 23۹ شهر شاید نیم درصد تخلف در شوراهای شهر 
صورت گیرد، بنابراین نباید تخلفات در برخی شوراها را به کل 

کشور تعمیم داد. 
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بر آموزش های لازم از سوی استانداری ها به  
اعضای شوراهای شهر، تصریح کرد: شوراها باید خود را با قانون 

تطبیق داده و قانون، ملاک افراد باشد.

 2 شهروند گرفتاردر کولاک 
نجات یافتند

 فرمانده انتظامی طالقان از نجات یک زن و مرد گرفتار 
در برف و کولاک شدید مناطق کوهستانی طالقان 

توسط مأموران انتظامی این منطقه خبر داد. 
به گزارش قدس آنلاین، سرهنگ کامران ملکی اظهار کرد: 
مأموران پاسگاه منطقه پایین طالقان در پی دریافت گزارشی 
مبنی بر گرفتار شدن دو نفر در برف و کولاک در مناطق 
کوهستانی این شهرستان، موضوع را به صورت ویژه در دستور 

کار پلیس قراردادند.

وی اضافه کرد: مأموران با تجهیزات کامل عازم مناطق 
کوهستانی شدند و به جست وجو پرداختند.

وی خاطرنشان کرد: این افراد به علت ناآشنا بودن به مناطق 
کوهستانی و مسیر سخت گذر و برفگیر، گرفتار کولاک 
شدید شده بودند که پس از یک ساعت جست وجوی 
 بی وقفه مأموران، این دو نفر از یخ زدگی و مرگ نجات
 یافتند. ملکی توصیه کرد، با توجه به فصل زمستان و بارش 
برف و کولاک بویژه در مناطق کوهستانی از سفر به این 

مناطق اجتناب شود .

 بازداشت عوامل سرقت از گاوداری ها 
در نظرآباد

 دادستان عمومی و انقلاب نظرآباد گفت: 11 سارق 
زورگیر که اقدام به سرقت گاوداری ها در این شهرستان 
می کردند، به دام افتادند.محمد قیومی افزود:در روزهای اخیر 
تعدادی از ساکنان نظرآباد با مراجعه به دادستانی شکایتی را 
مبنی بر سرقت مسلحانه از گاوداری های در این شهرستان 

ارایه کردند.
وی اضافه کرد:طبق بررسی ها، سارقان با آزار و اذیت، 
ضرب وجرح صاحبان و کارگران از گاوداری ها سرقت 
می کردند.قیومی گفت: با توجه به حساسیت موضوع، مراتب 
برای شناسایی متهمان به سپاه شهرستان ساوجبلاغ ارجاع 
داده شد و پس از تحقیقات اولیه و بررسی شواهد، 11 متهم 

شناسایی و بازداشت شدند.
وی اظهار داشت: از محل اختفای سارقان دو قبضه سلاح 

کمری پلاستیکی و تعدادی سلاح سرد به همراه برخی 
اقلام مسروقه کشف و ضبط شد.وی ادامه داد: متهمان پس 
از مواجهه حضوری با تعدادی از شاکیان، شناسایی شده و 
به تعداد 30 فقره سرقت از شهرستان های مختلف از جمله 

نظرآباد و دماوند اعتراف کردند.

 بی هویتی در معماری 
دکتر محمود گلابچی: معماری امروز ما متأسفانه با باورها، 
ارزش های پایدار معماری ایران و حتی بافرهنگ و اقلیم 
مناطق مختلف کشور مطابقت ندارد. این ناهماهنگی در ابعاد 
مختلف در ساختمان ها و سیمای عمومی شهرهای امروز 
کشور قابل مشاهده است. به طور مثال ما براساس اعتقادات 
و باورهای جامعه و در مبانی معماری اسلامی ـ ایرانی رعایت 
و حفظ حریم درون خانه برای خانواده را یک اصل می دانیم، 
اما در معماری امروز، متأسفانه ساختمان ها به شیوه ای طراحی 

می شود که این مفهوم چندان مورد توجه قرار نمی گیرد.
مثال دیگر مسأله اشراف است که یکی از موضوعات مهم در 
باور ما ایرانیان محسوب می شود. به این معنی که در اعتقادات 
ما نباید منازل مسکونی که در کنار یکدیگر قرارگرفته اند به 
یکدیگر اشراف داشته باشند، اما امروزه بسیاری از ساختمان ها 
به فضای مسکونی مجاور، دید و اشراف دارند و این برخلاف 
باورها و اعتقادات ماست. ازنظر فرهنگ، اقلیم و شرایط 
آب وهوا نیز گرچه نوع زندگی انسان ها در شهرها، استان ها 
و مناطق مختلف کشور تفاوت های زیادی باهم دارد، اما امروز 
می بینیم که ساختمان ها از استان های شمالی که آب وهوای 
مرطوب دارند تا استان های مرکز کشور که آب وهوای گرم و 
خشک دارند و استان های جنوبی، همگی با یک طرح، یک 
سبک و یک نقشه ساخته می شوند. این نشان می دهد که در 
معماری امروز به اقلیم و فرهنگ توجه کافی نمی شود و در 
همه مناطق، مسکن با یک نقشه ساخته می شود! بی توجهی 
به باورها، رعایت نکردن ارزش های پایدار معماری ایران و 
توجه ناکافی به ویژگی های اقلیمی سبب شده است که امروز 
مطابقت لازم و مطلوب بین معماری کشور و باورها و فرهنگ 

مردم ما و نیز ویژگی های موردنظر جامعه وجود ندارد.
بی توجهی به هریک از معیارهای آن سه بخش که بیان شد، 
آسیب های فردی و اجتماعی مختلفی به همراه دارد. در بخش 
اعتقادات و باورها رعایت نکردن حریم فردی و خصوصی در 
فضای زندگی یا بی توجهی به مسأله اشراف با آسیب های 
بسیار همراه است. در بخش ارزش های معماری ایران وقتی ما 
مفاهیمی مانند خودبسندگی، مردمداری و پرهیز از بیهودگی 
را که از معیارهای اصیل معماری ایران به شمار می  روند، 
رعایت نمی  کنیم، اولین آسیبی که به جامعه وارد می  شود، 
ورود انواع فرآورده های ساختمانی از کشورهای مختلف است. 
از سنگ مصنوعی که از چین وارد می شود تا انواع ساندویچ 
پانل های آلومینیومی که از کشورهای اروپایی و آسیایی وارد 
کشور می شود و انواع دیگری از مصالح که گاهی هیچ مطابقتی 
با کشور ما ندارد. از همه مهم تر اینکه ما برای کارگر کشورهای 
دیگر مانند چین، اسپانیا و ایتالیا شغل ایجاد می  کنیم، بنابراین 

تولید در داخل آسیب می  بیند.
علاوه بر عدم مطابقت بنا با شرایط اقلیمی، وضعیت 
جغرافیایی و آب وهوایی استان های کشور نیز مورد توجه 
قرار نمی گیرد. به عنوان مثال ممکن است، نمای شیشه ای در 
برخی از شهرهای ما نمایی مطلوب نباشد، اما بی توجهی به 
مفاهیم بیان شده، مانند خودبسندگی و پرهیز از بیهودگی و 
مردمداری منجر به استفاده بی رویه، غیرعلمی و غیر مطلوب 
از این مصالح و مصالح دیگری در ساختمان ها می  شود که 
آسیب  های بسیاری به دنبال دارد. طبیعتاً وقتی ما ساختمانی 
را برای یک منطقه سرد و کوهستانی طراحی می کنیم، این 
ساختمان برای منطقه گرم و خشک مناسب نیست، هر 
ساختمان باید متناسب با شرایط اقلیمی خود ساخته شود، 

درحالی که امروزه در بسیاری موارد این امر رعایت نمی شود.
دلیل عمده به کارگیری بدون اندیشه سبک ها، روش ها و 
الگوهای برخاسته از سایر فرهنگ هاست. طبیعی است که 
بمرور زمان در برخی کشورها روش ها و الگوهایی در معماری 
مطرح شود، اما هنگامی که بسیاری از آن ها بدون تأمل و 
اندیشه عیناً به جامعه ما وارد می شود و ساختمان سازی و 
معماری و حتی الگوی زندگی ما را تحت الشعاع خود قرار 
می دهد، موجب گم شدن آن هویتی می شود که ما باید برای 

حفظ آن بسیار بکوشیم.
به عبارت دیگر علت اینکه جامعه امروز ما ازنظر معماری دچار 
نوعی بی  هویتی شده است، غفلت از گذشته و در مواردی 
فراموش کردن ارزش های پایدار آن است. بی توجهی به نگاه 
معمار ایرانی و پیاده  سازی الگوها و سبک هایی که از سایر 
کشورها وارد شده است در ایجاد این بی هویتی مؤثر بوده 
است. درواقع تحولات گسترده  و ایجاد انواع سبک های مختلف 
در کشورهای دیگر و انتقال بدون تأمل آن ها به جامعه باعث 
تغییر در سبک  ها، روش ها و الگوهای معماری ایران شده است. 
در این شرایط میان معماری امروز ایران با معماری گذشته 
فاصله بسیاری ایجاد شده و بدین ترتیب است که در این 
هجوم سبک ها و مکاتب گوناگون معماری، هویت و اصالت 

معماری گذشته ما گم شده است.
لازم به یادآوری است که یکی از منابع افتخار، بزرگی و عظمت 
کشور ما در جهان آثار معماری آن درگذشته بوده است. در 
جهان امروز، ایران را با تخت جمشید، با مسجد جامع اصفهان، 
با پل خواجو، مدرسه چهارباغ، عالی قاپوی اصفهان، سی وسه پل 
و در جهان اسلام با حرم امام رضا)ع( می شناسند، اما معماری 
امروز متأسفانه آن فرصت و افتخار را از دست داده است و 
این نشان می  دهد که حتماً باید آن اصالت، فرهنگ و مبانی 
شکل گیری آن ها را بازشناسی کنیم و برای احیای آن اقتدار و 
شکوه و عظمت گام های بلندی برداریم.برای ایجاد همخوانی 
میان معماری با سنت ها و آیین های ایرانی ـ اسلامی در وهله 
اول باید به شناخت دقیق و عمیق معماری گذشته، ویژگی ها 
و ارزش های آن پرداخت. ضمن آنکه بهره  گیری از دانش امروز 
بشری، مصالح جدید، فناوری نوین، آخرین یافته  های علمی 
و تجربیات امروز انسان در نقاط مختلف جهان در معماری 
ضروری است. برای احیای آن کیفیتی که در معماری گذشته، 
وجود داشت و آثار آن به عنوان افتخارات سرزمین ما شناخته 
می  شود، تأملی دوباره در ویژگی ها و ارزش های آن معماری 

و نگاه معمار ایرانی به انسان، زندگی و جامعه ضروری است.
درگذشته، نگاه معمار به انسان، زندگی و جامعه به نحوی بود 
که مسکن حقیقتاً و بدرستی فضای سکونت و آرامش برای 
افراد یک خانواده بود و مدرسه، براستی جای درس و بحث 
و تعلیم و تعلم بود، درحالی که امروز ساختمان  هایی به عنوان 
فضای مسکونی یا مدرسه ساخته می  شوند، اما از ویژگی های 
عملکردی لازم منطبق بر نیازهای انسان برخوردار نیستند. 
باید ارزش  های معماری گذشته را بشناسیم و نحوه تحقق این 

ارزش ها را در شرایط امروز نیز مورد بررسی قرار دهیم.
برای حل مشکل معماری امروز باید عواملی را که باعث شد 
آن هویت را از دست بدهیم، شناسایی کرده، یک بار دیگر 
به خویشتن خویش برگردیم. باید بار دیگر معماری ایران و 
ارزش های آن را در جامعه مطرح، تبلیغ و ترویج کنیم و در 
تحقق آن با مصالح، روش ها و یافته  های امروز بشر پافشاری 
کنیم تا شاهد تبلور آن معماری درخشانی باشیم که معرف 

مردم، سرزمین ما، فرهنگ و تمدن کشور ما باشد.

یادداشت

کویر اشتهارد یکی از 
جاذبه های طبیعی و 

پتانسیل های گردشگری 
است که این روزها حال 
خوشی نداشته و به سبب 
مشکلات زیست محیطی 
تب آلودگی این منطقه 

را فراگرفته است

 برش

مدیر منطقه 5 شهرداری کرج :

تلاش ها در مسیر محرومیت زدایی قرار دارد

خبر

اباصلت عابد: منطقه 5 شهرداری کرج در 
مسیر محرومیت زدایی قرارگرفته و در سایه 
حمایت های مسؤولان ارشد شهری شاهد به 
ثمر نشستن طرح های عمرانی و خدماتی با 

روح شهروند محوری است.
مدیر منطقه 5 شهرداری کرج با اعلام این 
خبر گفت: با توجه به اهتمام ویژه مدیریت 
شهری کرج در راستای توسعه نشاط 
اجتماعی و فراهم آوردن زیرساخت های 
غنی سازی سالم اوقات فراغت خانوارها، 
بهسازی و تجهیز پارک ها و بوستان های 
منطقه به سمت تندرستی و بازی کودکان در 
دستور کار قرارگرفته و به موازات آن، در حال 
جذب اعتبار و برنامه ریزی به منظور احداث 
پارک در شهرک های پرجمعیت هستیم، 
زیرا بر این باوریم تأثیر رشد امکانات فرهنگی 
و ورزشی بر کاهش آسیب های اجتماعی 

انکارناپذیر است.
مرتضی شاه محمدی به تشریح نمایی از 
فعالیت های عمرانی منطقه 5 شهرداری 
کلانشهر کرج در 6 ماهه نخست سال ۹5 
پرداخت و اذعان داشت: فعالیت های عمرانی 
نبض تپنده شهرداری ها به شمار می رود، 
از همین رو بخش عمده اعتبارات منطقه 
نیز صرف ساماندهی معابر و پاسخگویی به 

نیازهای عمرانی شده است.
وی ادامه داد: 8 هزار و 70 متر طول 
مترمربع   500 و  هزار  جدول گذاری، 
زیرسازی، توزیع 12 هزار و 368 تن آسفالت 
و آسفالت ریزی به مساحت 111 هزار و 
316 مترمربع و همچنین بیش از 37 هزار 
و 40۹ مترمربع عملیات روکش آسفالت، 
840 مترمربع پیاده روسازی، حفر چهار حلقه 
چاه جذبی، 73 هزار و 70۹ مترمربع عملیات 
لکه گیری، انجام 100 متر طول دال گذاری، 
بازسازی پارک های محله ای و اجرای 250 
متر طول کلکتور برای جمع آوری آب های 
این فعالیت های عمرانی  سطحی ازجمله 

است.
وی افزود: کاهش هزینه های جاری به منظور 
تحقق مبانی »اقتصاد مقاومتی« به عنوان 
یکی از اولویت های کاری ما مطرح است 
و آنچه تحت عنوان بودجه و امکانات در 
اختیار خدمتگزاران در منطقه 5 شهرداری 
کرج است، »حق الناس« بوده و باید تا جایی 
که امکان دارد، مانع از خرج تراشی و هزینه 
کردهای غیرضروری شد و در مقابل، بخش 
اعظم بودجه را صرف رسیدگی به مشکلات 
اساسی شهر و تأمین مطالبات شهروندان 

کرد.

این مسؤول شهری با تأکید بر اینکه بخش 
قابل توجهی از اعتبارات جاری منطقه صرف 
جمع آوری زباله ها از در منازل و انتقال آن ها 
به ایستگاه انتقال پسماند می شود، خواستار 
گسترش و ترویج آموزش های شهروندی 
به منظور تفکیک پسماند از مبدأ شد و افزود: 
ارتقای فرهنگ شهرنشینی موجب کاهش 
هزینه های اداره شهرها می شود و باید به 
سمتی حرکت کنیم که زباله و نخاله، از 
تهدید به فرصت تبدیل شده و قادر به بار 

آوردن آثار مخرب زیست محیطی نباشد.

 لزوم مناسب سازی معابر برای معلولان
شاه محمدی اظهار داشت: از برنامه های 
مهم مدیریت شهری در سال های اخیر 
ایجاد محیطی امن برای تردد آسان و ایمن 
جانبازان و معلولان در شهر و فراهم ساختن 
زیرساخت ها و بسترهای مناسب است، در 
همین راستا مناسب سازی معابر منطقه و 
تأمین دیگر امکانات رفاهی برای این قشر 
از شهروندان با تشکیل کارگروهی ویژه و 
تخصصی در دستور کار قرارگرفته است که 
پس از شناسایی دقیق مشکلات در منطقه 
برای رفع آن ها در آینده نزدیک اقدام های 

لازم انجام می شود.
وی تصریح کرد: رفع یا اصلاح موانع فیزیکی 
معابر، تعمیر و نصب پل همسطح، احداث 
رمپ ایستگاه های اتوبوس، تعمیر و نصب تابلو 
ویژه معلولان از اقداماتی است که تا پایان 

سال جاری اجرایی می شود.

 اجرای فضای سبز در منطقه 5
مدیر منطقه 5 شهرداری کرج به اتمام کاشت 
بیش از 18 هزار پیاز لاله در سطح منطقه و 
آغاز عملیات کاشت عرصه فضای سبز ضلع 
جنوبی پل شهدای پلیس اشاره کرد و گفت: 
شمار پیازهای لاله کاشته شده در میدان ها و 
بلوارهای سطح منطقه نسبت به سال گذشته 

رشد 50 درصدی داشته است.
وی ادامه داد: این اقدام به منظور افزایش 
کیفیت فضای سبز، زیباسازی و توسعه 
فضای سبز شهری و ایجاد چشم انداز مناسب 
اجرایی شده است و زمان کاشت این گل ها 
طوری انتخاب شده که در آستانه عید نوروز 
به گلدهی رسیده و چشم انداز بسیار زیبایی 

را در سطح منطقه ایجاد کند.
وی اظهار داشت: گل در فرهنگ ایرانی نماد 
عشق و محبت و یکی از زیباترین خلقت های 
آفریدگار است و چنانچه پیاز گل لاله پس از 
اتمام زمان گلدهی از زمین بیرون آورده و در 
محل خنکی نگهداری شود، می توان این گل 
را تا سه سال کاشت و از زیبایی آن لذت برد.

شاه محمدی افزود: عملیات توسعه فضای 
سبز ضلع جنوبی پل شهدای پلیس که 
بخشی از طرح عظیم مهرویلا نیز هست در 
مساحتی افزون بر هزار و 500 مترمربع با 
کاشت درخت و درختچه های زینتی مقاوم 

به کم آبی در جهت افزایش سرانه فضای سبز 
منطقه و ارتقای منظر شهری تا پایان هفته 

جاری اجرایی می شود.

 نهضت آسفالت محور شهرداری کرج
شهردار منطقه 5 کرج گفت: محور برنامه های 
مدیریت شهری در سال جاری اجرایی شدن 
طرح نهضت آسفالت در کرج است که در این 
راستا مقرر شد تمامی معابر سطح منطقه 
با لکه گیری و روکش آسفالت موردترمیم و 

بهسازی قرار گیرد.
شاه محمدی اظهار داشت: در همین راستا 
آسفالت خیابان های سطح منطقه با شتاب 
در حال اجراست و بیش از سه هزار و ۹00 
تن آسفالت با اعتباری بیش از 6 میلیارد و 
600 میلیون ریال به منظور لکه گیری و 
روکش آسفالت معابر در سطح منطقه طی 

ماه گذشته پخش شده است.
وی تصریح کرد: در این راستا بلوارهای گلزار 
شرقی، هوشیار، سرداران، مصطفی خمینی 
و مدارس معلم، خدیجه و میر حبیبی با 
اجرای عملیات لکه گیری آسفالت و همچنین 
بلوارهای هوشیار، الغدیر، حدادی و خیابان 
فروردین با اجرای عملیات تراش و روکش 

آسفالت ساماندهی شدند.
شاه محمدی خاطرنشان کرد: شهرداری 
با جدیت مسؤولان اجرایی و همت ویژه 
مجموعه عمرانی، با اقدامی بی سابقه بر 
اساس طرح نهضت آسفالت با حمایت اعضای 
شورای اسلامی شهر که همواره مشوّق 
فعالیت های حوزه عمران شهری بوده است، 
خواهد توانست خدمات شایسته ای را به شهر 

و شهروندان ارایه کند.
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